

سرمقاله

ضرورت تحقق تولید صادرات محور

مسعود دانشمند، اقتصاددان



یکی از شرایط اصلی برای تحقق رشد و رونق تولید این است که اقتصاد بر پایه صادرات جلو بی‌رود. تولید صادرات محور باید در دستور کار باشد. تولید باید به اندازه‌ای حمایت شود و موانع بر سر راه آن برداشته شود تا بتواند برای حضور در بازارهای جهانی حرفی برای گفتن داشته باشد. تولید داخلی باید با کالاهای خارجی از لحاظ کیفیت برابری کند. در حال حاضر خلق ارزش افزوده در اقتصاد ایران بسیار کم است. در حالی که اگر سازش افزوده‌ای خلق نکنیم، نمی‌توانیم صادرات...

وزیر تعاون:

مبلغ یارانه کالا برگ الکترونیک بیشتر شد

صفحه ۲

آغاز طرح تشدید بر خورد با عرضه کالاهای بدون شناسه

صفحه ۲

افزایش قیمت لوازم خانگی صحت ندارد

صفحه ۳

اجتماعی

کمبود ۵۰ درصد محیط بان در کشور

بودن به دوران بازتشیستی باز هم این دوره‌های آموزشی را طی نکرده بودند.

فلاحي با اشاره به اینکه شغل محیط‌بانی را جزو مشاغل تخصصی سازمان حفاظت محیط زیست محسوب کرده‌اند، توضیح داد: مزایای این اقدام بر خوردار بودن از امتیازات صنفی است. این موضوع کمک به بحث حقوقی آن‌ها است. معاون یگان حفاظت سازمان محیط زیست درباره سختی کار محیط‌بانان تصریح کرد: آنان به علت شغلی که دارند امتیاز سختی شرایط کار به آن‌ها تعلق می‌گیرد. در گذشته این موضوع ۹۰۰ امتیاز داشت که در گذر زمان به ۱۲۰۰ امتیاز هم می‌رسید اما این امتیاز را به ۳۰۰۰ امتیاز رساندیم. با افزایش ۵۰ درصدی حقوق‌ها در سال ۹۸ امتیاز سختی شرایط کار برای محیط‌بانان ۲۵۰۰ شده، به عبارتی محیط‌بانان در بدنه سازمان حفاظت محیط زیست بالاترین جایگاه در سختی شرایط کار را دارند.

وی تأکید کرد: محیط بانان به احتمال زیاد در دستگاه اجرایی کشور نیز جزو ردیف‌های اول سختی شرایط کار هستند. فلاحي ضمن اشاره به اینکه شغل محیط‌بانی از نظر ساعت کاری جزو مشاغل نامتعرف است و ساعت کاری مشخص ندارد، توضیح داد: براساس نظر و مصوبه هیئت وزیران محیط‌بانان اکنون از امتیاز نوبت کاری برخوردار هستند. در این موضوع نیز به آن‌ها در دریافت حقوق و مزایا کمک می‌شود.

وی همچنین درباره کاهش ساعت کاری محیط‌بانان افزود: براساس دستورالعمل خدمتی قبلی نیروهای محیط‌بانی باید ۱۸ شبانه‌روز مشغول به کار بودند و ۱۲ شبانه‌روز استراحت می‌کردند این در حالیست که باتوجه به بررسی‌های انجام شده وضعیت کنونی جامعه تعداد روزهای خدمت سه روز کاهش یافته و به ۱۵ شبانه‌روز تبدیل شده است. با این اقدام نیروها می‌توانند به صورت یک روز در میان ۲۴ ساعت و ۲۴ ساعت بعدی را استراحت کنند.

تشکیل ۱۰ پرونده تخلف برای مدارس غیرانتفاعی

معاون نظارت، بازرسی و برنامه ریزی سازمان تعزیرات حکومتی، افزود: با توجه به مصوبه سران قوا برای ورود به تخلف گرانفروشی، تعزیرات حکومتی نیازی به دریافت گزارش ضابط ندارد و با توجه به نارضایتی مردم از وضعیت دریافت شهریه به مدارس غیر انتفاعی؛ به محض دریافت گزارش پرونده رسیدگی می‌شود.

احمد جعفری نسب با اعلام خبر تشکیل ۱۰ پرونده تخلف برای مدارس غیرانتفاعی مشهور و معروف که بدون ضابطه شهری در دریافت کرده اند، تصریح کرد: هر مدرسه‌ای که بدون ضابطه و خلاف تعرفه‌ها از مردم برای نام‌نویسی را دریافت کند؛ حتی بدون انتظار برای رسیدن گزارش ضابطان، به پرونده رسیدگی می‌کنیم.

فرهنگی

۱۴ هزار نفر برای حج از کشور خارج شدند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از خروج ۱۴ هزار نفر از کشور برای حضور در مراسم حج خیر داد. مسعود مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه جلسه دولت با تبریک میلاد امام رضا توضیحاتی را درباره اعزام حجاج به عربستان ارائه کرد و گفت: هماهنگی‌های خوبی در این زمینه صورت گرفته است.

وی اظهار داشت: در موضوع حج کار اعزام حجاج در حال انجام است. ۱۴ هزار نفر از کشور اعزام شده‌اند. عملیات حج به خوبی در حال انجام است و با افزایش رفت و آمدهای دیپلماتیک که بین مس و دولت میزبان بوده هماهنگی‌ها بسیار خوب است. وی تصریح کرد: همکاران در سازمان حج و زیارت از روند اجرای عملیات حج در رضایت‌مندی یاد می‌کنند. ان شاء الله زوار عزیز ما که بالای ۸۵ هزار نفر هستند به خوبی اعمال شان را با اعمال حجی مقبول و سعی مشکور انجام داده و به وطن باز گردند.

اسماعیلی در ادامه اظهار داشت: در موضوع جشنواره بین المللی امام رضا علیه السلام که امشب اختتامیه آن در مشهد مقدس بر گزار می‌شود، در ۲۰ رشته فرهنگی و هنری این

عطش «شبکه نمایش خانگی» برای نمایش دخانیات

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت، قیمت پایین و دسترسی فراوان را از علل افزایش مصرف دخانیات از سنین نوجوانی و جوانی دانست و با طرح این سوال که چرا عطش نمایش مصرف دخانیات در شبکه نمایش خانگی زیاد شده است؟، از تخلف در تبلیغ و نمایش محصولات دخانی انتقاد کرد. مهندس بهزاد ولی‌زاده همزمان با روز جهانی بدون دخانیات با اشاره به افزایش مصرف دخانیات بویژه در گروه‌های سنی نوجوان و جوان، تصریح کرد: یکی از دلایل افزایش مصرف این گروه، قیمت پایین محصول دخانی و دسترسی فراوان و تخلفاتی نظیر تبلیغ، فروش سیگار نخی و سیگارهای قاچاق است. وی با تأکید بر اینکه اگر قرار است هدف کاهش مصرف محقق شود، باید به تمام زنجیره نگاه کنیم، اظهار کرد: خوشبختانه دادستانی کل کشور برای اجرای قانون به پشتیبانی ما پرداخته است و دستورالعمل‌هایی در حال صدور است تا با هر گونه تخلفی در سطح عرضه بتوان باشد برخورد کرد. ولی‌زاده تأکید کرد: کسی که تخلفات فوق را انجام می‌دهد و به نوجوان زیر ۱۸ سال دخانیات می‌فروشد باید مجازات شده و پروانه‌اش برای همیشه لغو شود تا این تنبیه موثر واقع شود. وقتی تعداد زیادی واحد صنفی بدون پروانه فروش دخانیات، فعالیت می‌کنند و حتی آنهایی هم که پروانه گرفتند برای تمدید آن اقدام نمی‌کنند، یعنی پروانه فروش ارزش خاصی ندارد. مصوبات فراوانی در رابطه با

رفع موانع تولید، مطالبه بخش خصوصی است

کاهش مدت انتظار دریافت تسهیلات تولید

صفحه ۲



۱۸ هزار حساب شخصی با کاربردهای شتابی شد

وصول ۱۸ هزار میلیارد از محل فرار مالیاتی

صفحه ۳

سیاسی

وحیدی: اوضاع مرزی کشور کاملاً آرام است

وزیر کشور گفت که در حال حاضر اوضاع مرزی کشور کاملاً آرام است. احمد وحیدی در حاشیه جلسه چهارشنبه دولت بیان کرد: در حال حاضر اوضاع واحوال کاملاً آرام است و تردد مرزی برقرار است.

وی در ادامه تصریح کرد: بر اساس اشتباهی که مرز با بانان افغانستانی کرده و تیراندازی کردند، این تیراندازی مرزی اتفاق افتاد و یک شهید هم داشتیم و از طرف افغانی نیز افرادی کشته شدند

طالبان: نمی‌خواهیم رابطه‌مان با ایران خراب شود

حکمت ملی عراق به قاهره و دیدار با مقامات ارشد مصر پرداختند. این منابع با اشاره به چند نشست امنیتی میان مسئولان ایرانی و مصری در بغداد اعلام کردند که عمار حکیم پیام ایران برای از سرگیری روابط با مصر را به عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری این کشور منتقل کرده است. منابع عراقی افزودند که پیام ایران مثبت بوده است و پاسبخ عبدالفتاح سیسی در این خصوص نیز مثبت بوده است.

بر اساس این گزارش، همزمان با سفر هشتم بن طارق، پادشاه عمان به تهران و دیدار با مقامات ارشد کشورمان سید عمار حکیم به قاهره سفر کرد و با مقامات این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز دوشنبه در دیدار «هیثم بن طارق آل سعید» سلطان عمان و هیات همراه، با اشاره به مذاکرات طرف‌های ایرانی و عمانی، خاطر نشان کردند: مهم آن است که این مذاکرات تا رسیدن به نتایج محسوس، به صورت جدی پیگیری شود و در نهایت ارتباطات گسترش یابد.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اظهارات سلطان عمان مبنی بر تمایل مصر برای از سرگیری روابط با جمهوری اسلامی ایران، تأکید کردند: ما از این موضع استقبال می‌کنیم و مشکلی در این زمینه نداریم.

دولت تمام‌قدر در اختیار رشد و توسعه تولید و صنعت است

رشد اقتصادی کشور به ۴.۴ درصد رسید، افزود: این عدد در انتهای سال گذشته برابر ۴ درصد بود و در بخش‌های مختلف صنعت و با سرمایه ثابت نیز که عمده آن بحث ماشین آلات است، رشد قابل توجهی نسبت به قبل حاصل شد. وی با بیان اینکه تولید و تجارت کار آسانی نیست، گفت: در برنامه هفتم توسعه تا حدودی با تنبیه‌الیه برخی موارد نیاز به اصلاح آئین نامه دارد و زمان بر است، خوشبختانه تاکنون اقدامات لازم صورت گرفته و خروجی آن می‌تواند رشد اقتصادی کشور را افزایش دهد. وی با اشاره به اینکه ما مشکلات حوزه تولید را داریم، گفت: مشکلات زیاد است اما مسیرهای ممکن به سمت رفع این موانع را پیش می‌رویم. معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه در پایان سال ۱۴۰۰

گسترش روابط با تهران استقبال می‌کند. یک رسانه عربی به نقل از منابع مطلع با اشاره به مواضع اخیر ایران در خصوص تقویت روابط با مصر اعلام کرد که قاهره از گسترش روابط با تهران استقبال می‌کند. به گزارش اسپنا، برخی منابع مصری در گفت‌وگو با الشرق الاوسط با اشاره به رغبت و تمایل ایران برای از سرگیری روابط با قاهره تأکید کردند که مصر از این مساله استقبال می‌کند. این منابع آگاه اعلام کردند که قاهره امیدوار است روابط دو جانبه‌اش با تهران تقویت شود به گونه‌ای که این روابط هماهنگ با سیاست منطقه‌ای مصر باشد. این منابع با اشاره به مواضع مسئولان و مقامات ایرانی و در راس آن‌ها حسین امیرعبداللّه‌پان، وزیر خارجه ایران تأکید کردند که سیگنال‌های مثبت و مکرر ایران برای از سرگیری روابط با قاهره در سطح جهان خیرساز شده است. نبیل فهمی، وزیر خارجه پیشین مصر در گفت‌وگو کرد: ما در خصوص تمایل مصر برای برقراری روابط با ایران یک موضع ابتدایی است، به نظر می‌رسد که دو طرف ایرانی و مصری تمایل دارند که روابطشان را گسترش دهند و ایران اخیراً مواضع زیادی در این زمینه داشته است. منابع سیاسی عراقی اخیراً در گفت‌وگو با روسایلیوم به جزئیات سفر عمار حکیم، رهبر جریان

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: سهم اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص داخلی ایران به ۷.۵ درصد افزایش یافته است. به گزارش سازمان فناوری اطلاعات ایران، دکتر محمد خوانساری معاون وزیر ار تباطات در سخنان خود در نشست وزرای مسئول فناوری اطلاعات و ارتباطات کشورهای عضو جنبش غیرمتمدها، ضمن بیان این مطلب اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران توانسته با استفاده از ظرفیت فناوری اطلاعات امکان اتصال ۹۷ درصد سازمان‌های دولتی به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را فراهم کند و هم اکنون، حدود سه هزار سرویس عمومی از طریق دولت الکترونیک ارائه می‌شود. وی با بیان این مطلب که بیش از ۹۰ درصد مناطق روستایی به اینترنت و خدمات دولت الکترونیک دسترسی دارند، افزود: علاوه بر این، با سایر اقدامات تکمیلی در حوزه ICT، سهم اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص داخلی ایران به ۷.۵ درصد افزایش یافته است. معاون وزیر ارتباطات با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته در کشور در خصوص گسترش پیمان‌ها و شبکه‌های اجتماعی بومی تصریح کرد: طی یک سال گذشته و با رشد تعداد کاربران در شبکه‌های اجتماعی داخلی، هم اکنون بیش از ۳۵ میلیون ایرانی از پیام‌رسان‌های داخلی استفاده می‌کنند. خوانساری با بیان این مطلب که در بیانیه جنبش عدم تعهد در تهران در سال ۲۰۱۲، بر موضوع رفع شکاف دیجیتالی بین کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه و تضمین دسترسی همگانی، فراگیر و بدون تبعیض به اطلاعات و دانش در زمینه ICT تأکید شده است گفت: موفقیت‌های ایران در توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات در حالی حاصل شد که طی دهه‌های گذشته با اقدامات قهری...



آغاز طرح تشدید بر خورد با عرضه کالاهای بدون شناسه

به گفته معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) طرح تشدید برخورد با عرضه کالاهای بدون شناسه در سه حوزه لوازم خانگی، لوازم یدکی و لوازم دختانی از ۱۶ خرداد آغاز خواهد شد. محمدمهدی برادران ساعاتی پیش اعلام کرد که با توجه به اعلام ستاد مبارزه با قاچاق کالا، از ۱۶ خرداد طرح تشدید برخورد با عرضه کالاهای بدون شناسه در سطح بازار از سوی سازمان حمایت، سازمان صنایع عمومی وزارت صمت و با همکاری سایر نهادهای امنیتی اجرا می‌شود. این طرح با هدف اجرای مصوبات ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و جلوگیری از عرضه کالاهای قاچاق و تقلبی انجام می‌شود و به گفته معاون صنایع عمومی وزارت صمت در این طرح، نظارت بسر عرضه کالاهای مختلف در حوزه لوازم خانگی، لوازم یدکی و کالای دختانی آغاز می‌شود.

گفتنی است وزارت صنعت، معدن و تجارت فروردین سال گذشته نیز طرحی مشابه با عنوان "طرح مقابله با قاچاق در سطح عرضه" را در حوزه لوازم یدکی خودرو آغاز کرد. لوازم یدکی خودرو، لوازم خانگی، آرایشی و بهداشتی، پوشاک و دخانیات، پنج اولویت نخست اجرای طرح وزارت صنعت، معدن و تجارت در رابطه با مبارزه با قاچاق کالا اعلام شده بود. اما طرح بعد از مدتی متوقف شده که انتقاداتی از سوی فعالان حوزه پوشاک، لوازم خانگی و کالاهای دختانی به دنبال داشت.

محسن گرجی – مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت – علت توقف طرح در سال گذشته را وضعیت اجتماعی کشور در سال گذشته عنوان کرد که باعث شد برای مدتی بر خورد‌ها در سطح عرضه با کالای قاچاق متوقف شود. البته در حوزه پوشاک طرح‌های برخورد در با قاچاق در سطح عرضه سابقه بیشتری دارد و پیش از این هم یک بار در سال ۱۳۹۷ هم آغاز شد، اما از نیمه سال ۱۳۹۸ متوقف شد.

مبلغ یارانه کالابرگ الکترونیک بیشتر شد

وزیر تعاون، کار، رفاه اجتماعی از افزایش ۸۰ هزار تومانی مبلغ یارانه کالابرگ الکترونیک خبر داد و اعلام کرد این طرح از هفته آینده اجرا می‌شود و همه یارانه‌بگیران یا هر عضو از خانواده‌هایشان که ۴۰۰ هزار تومان دریافت نقدی یارانه دارند، در صورت استفاده و خرید کالابرگ الکترونیکی مبلغ یارانه آنها به ۴۸۰ هزار تومان افزایش می‌یابد. دولت با هدف حمایت از معیشت خانوارها و حفظ سلامت غذایی افراد طرح کالابرگ الکترونیکی را به‌اجرا درآورده و اجرای موفق این طرح به کاهش تورم و تقویت معیشت خانوار کمک بسیاری خواهد کرد.

در این طرح امکان خرید اعتباری ۱۰ قلم کالای اساسی شامل ماست، شیر، پنیر، قند و شکر، ماکارونی، روغن مایع، رب، رب، تخم مرغ تا سقف مبلغ یارانه خانوار یک ماه زودتر از تاریخ واردیز نقدی فراهم شده است. ارزش ریالی سبد مذکور ۵۳۰ هزار تومان است ولی سهم پرداختی مردم برای خرید ۱۰ قلم کالا ۳۳۵ هزار و ۷۵۰ هزار تومان است که در صورت تورم احتمالی و افزایش قیمتها این سهم تغییر نمی‌کند.

بر اساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبلغ پرداخت یارانه برای دهک‌های اول تا سوم ۴۰۰ هزار تومان و دهک‌های چهارم تا نهم ۳۰۰ هزار تومان است و مردم به عنوان مصرف‌کننده نهایی با استفاده از کارت‌های بانکی و اعتبار یارانه خود می‌توانند یک ماه زودتر از هر فروشگاه یا سوپرمارکتی، کالای مورد نظر خود را از لیست ۱۰ قلم کالای اساسی پیش‌گفته با هر عنوان و برندی انتخاب و خریداری کنند. البته این اقدام نیز مشمول تغییر خواهد شد و طبق اعلام هادی کاشف-مجری طرح کالابرگ الکترونیک در بسته‌های جدید، مشوق‌ها و اقلام جدیدی از جمله اقلام پروتئینی، ماهی و حبوبات و حتی گوشت به منظور حفظ و ارتقای سلامت جامعه به ویژه اقشار آسیب‌پذیر در نظر گرفته شده‌است. به گفته وزیر کار در اجرای بند "ی" تبصره ۱۴ قانون بودجه-به دولت اجازه داده شده که به منظور مدیریت بازار و کمک به معیشت مردم طرح کالابرگ الکترونیکی (امجد) اجرا کند که در این راستا مشوق‌هایی را ایجاد کردیم که در گام اول یارانه دهک‌های کم‌برخوردار جامعه ۲۰ درصد افزایش می‌یابد.

شایلی قرانی
News.kasbokar@gmail.com



دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور گفت: تثبیت ۲۰۸ هزار شغل نتیجه رفع موانع تولید طی سال گذشته در کشور

است. محمداقرا آقاعلیخانی اظهار کرد: تثبیت این میزان شغل حاصل تحقق ۸۵ درصدی مصوبات ستاد تسهیل طی سال گذشته از مجموع ۲۲ هزار و ۶۰۰ مصوبه است.

وی با اشاره به دو رویکرد ستاد در سال جاری برای رفع موانع تولید گفت: شناسایی طرح‌های نیمه‌تمام بالای ۸۰ درصد و اعطای تسهیلات بانکی به منظور اتمام و بهره‌برداری از آنها نخستین رویکرد ستاد در سال جاری است. آقاعلیخانی افزود:

شناسایی واحدهای تولیدی فعالی که با حداقل ظرفیت فعالیت می‌کنند رویکرد دوم ستاد است که این اقدام با همکاری تمامی نهادها، دستگاه‌ها و شکل‌های بخش خصوصی انجام می‌شود و نسبت به رفع مشکلات آنها در راستای ارتقای ظرفیت تولید از حداقلی به حداکثری تلاش خواهد شد.

وی در ادامه با بیان اینکه ۱۵ هزار و ۳۰۰ مورد از ۲۲ هزار و ۶۰۰ مصوبه صادره از سوی ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور عملیاتی شده افزود: در حال حاضر چهار هزار و ۶۰۰ مصوبه در دست اجراست

رفع موانع تولید، مطالبه بخش خصوصی است

کاهش مدت انتظار دریافت تسهیلات تولید



دو هزار و ۳۰۰ مصوبه نیز عملیاتی نشده که در دستور کار ستاد برای اجرای شدن است.

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور با اشاره به اینکه در دبیرخانه ستاد ملی نیز ۱۰۲ مصوبه صادر شده که ۸۵ مورد از آنها شامل ۹۰ درصد عملیاتی و اجرایی شده است، تصریح کرد: در کل کشور حدود ۶۱ درصد از مصوبات مربوط به حوزه بانکی و مالی است که تلاش می‌شود با همکاری

به منظور کاهش قیمت تمام‌شده و ارتقای کیفیت تولید برای رقابت‌پذیری در بازارهای جهانی هدفگذاری و اجرایی می‌شود.

رییس اتاق بازرگانی اهواز نیز گفت: انتظار داریم بانک‌ها با استفاده از ابزار و منابعی که در اختیار دارند، پشتیبان بخش تولید باشند. سید محمد جواد امانی اظهار کرد: رفع موانع تولید، مطالبه بخش خصوصی است و این موضوع علاوه بر خرد جمعی به تعامل و همکاری بین‌بخشی دستگاه‌های اجرایی نیاز دارد. وی افزود: شبکه بانکی نقش تعیین‌کننده‌ای در ایجاد و توسعه خوشه‌های صنعتی استان دارد و در این زمینه انتظار داریم بانک‌ها با استفاده از ابزار و منابعی که در اختیار دارند، پشتیبان بخش تولید باشند.

رییس اتاق بازرگانی اهواز با بیان اینکه شبکه بانکی با حمایت بیشتر در ایجاد خوشه‌های صنعتی در خوزستان مشارکت داشته باشد، گفت: شبکه بانکی با توجه به شرایط خاص استان از نظر استقرار صنایع بزرگ و همچنین نرخ بالای بیکاری، بسته‌های حمایتی ویژه‌ای را تدوین و ارائه کند تا شاهد حل مشکلات در این حوزه و بهره‌مندی از ظرفیت‌های بالای استان باشیم. امانی عنوان کرد: مشاوره‌های کاربردی که بین‌دپنه کارشناسی بخش خصوصی و شبکه بانکی انجام می‌شود، می‌تواند تصمیم‌گیران اقتصادی را در تدوین بسته‌های حمایتی همراهی کند تا شاهد رونق اقتصادی و حل مشکلات در زمینه‌های مختلف باشیم.

ضرورت تحقق تولید صادرات محور مسعود دانشمند، اقتصاددان

یکی از شرایط اصلی برای تحقق رشد و رونق تولید این است که اقتصاد بر پایه صادرات جلو برود. تولید صادرات محور باید در دستور کار باشد. تولید باید به اندازه‌ای حمایت شود و موانع بر سر راه آن برداشته شود تا بتواند برای حضور در بازارهای جهانی حرفی برای گفتن داشته باشد. تولید داخلی باید با کالاهای خارجی از لحاظ کیفیت برابری کند.

در حال حاضر خلق ارزش افزوده در اقتصاد ایران بسیار کم است. در حالی که اگر ما ارزش افزوده‌ای خلق نکنیم، نمی‌توانیم صادرات مطلوبی داشته باشیم. باید با استفاده از قابلیت‌ها و مزیت‌های تولیدی که وجود دارد، به زنجیره تولید ارزش افزوده جهانی ورود کنیم. همچنین برای ثبات اقتصادی ما باید بتوانیم با دنیا ارتباط برقرار کنیم. هیچ تاجری در دنیا با پول در جیب خود تجارت نمی‌کند بلکه تجارت تاجر با اعتبار او است.

تاجران ما در ایران به این دلیل که ارتباطی با نظام بانکی جهانی ندارند، ناچار هستند که با پول جیب خود تجارت کنند. به همین دلیل قیمت کالاهای وارداتی آن‌ها گران تمام می‌شود.

اگر دولت قصد دارد تورم را کاهش دهد در گام نخست باید تولید را سامان دهد. وقتی تولید سامان پیدا کند، ایجاد اشتغال هم بالا می‌رود. وقتی اشتغال افزایش پیدا کند، به دنبال آن درآمد دولت هم بالا می‌رود. وقتی درآمد دولت افزایش پیدا کند، از افزایش نقدینگی در کشور جلوگیری می‌شود.

بدون این راهکارها نمی‌توان به اقتصاد مولد دست یافت. امروز مهمترین مسأله‌ای که در مورد اقتصاد وجود دارد موضوع توجه به بخش تولید است. باید موانع تولید و کسب‌وکار از میان برداشته شود. راهی جز این نداریم. بنابراین خروج اقتصاد کشور از حالت رکود و رشد اقتصاد و تولید، نیازمند الزاماتی است که باید به آنها توجه کرد.

مبادلات پولی تسهیل می‌شود

جزئیات افتتاح بانک روسی در ایران

تجارت ایران افزود: راه‌اندازی این خط قطعاً به افزایش حمل و ترانزیت کالا از مبدا روسیه به دیگر کشورهای حوزه خلیج فارس و حوزه شرق کمک می‌کند؛ همچنین حمل کالا بین دو کشور ایران و روسیه با سهولت بیشتر همراه خواهد شد.

وی ادامه داد: در واقع این کریدور روی حجم مبادلات دوجانبه ایران و روسیه از منظر ریلی هم تأثیر زیادی می‌گذارد. همچنین ایران می‌تواند تبدیل به هاب منطقه در حوزه ترانزیت شود. خرما لی تصریح کرد:

در حال حاضر ارتباط ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس رو به بهبود است بنابراین با استفاده از این کریدور می‌توان نقش ایران را در ترانزیت کالا افزایش داد.

مدیر کل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران یادآور شد: با توجه به اجلاس اخیر وی که در کازان برگزار شد کشورهای همسایه عربی هم تمایل خود را اعلام کردند که در پروژه کریدور شمال-جنوب همکاری کنند تا ایران تبدیل به هاب منطقه تبدیل شود. خرما لی در مورد زمان اجرایی شدن این پروژه گفت: تا توجه به ابعاد کار، به نظر می‌رسد که تکمیل و اجرای این پروژه حدود ۳ سال طول بکشد.

وی همچنین در مورد هدف‌گذاری صادرات به روسیه نیز تصریح کرد: هدف‌گذاری برای سال جاری این است که صادرات غیرنفتی به روسیه حداقل به یک میلیارد دلار برسد. خرما لی تأکید کرد: توافقنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اوراسیا می‌تواند اثر خوبی بر افزایش تجارت بین ایران و روسیه بگذارد.

مدیر کل آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران درباره حوزه کشاورزی هم گفت: در حوزه همکاری‌های کشاورزی و شیلاتی توافقاتی انجام شده و کمیسیون شیلاتی ایران با روسیه همکاری‌هایی را شروع کردند. در حوزه آبزیان هم سال گذشته رشد خوبی داشتیم.

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

رفع موانع ورود کارآفرینان و جوانان به بازار کار

اینکه برخی از دستگاه‌ها گرایه می‌کنند و دلخوری می‌شوند از اینکه چرا رتبه پایین یا بعضی از کوتاهی آنها انعکاس پیدایمی‌کند، گزارش داد چرا که دولت به شعار تولید و ایجاد انگیزه برای تولیدکنندگان و صادرکنندگان کشور متعهد است و باید دستگاه‌ها خودشان را اصلاح کنند، نه تولیدکنندگان و مردم چوب کوتاهی‌های دستگاه‌های اجرایی را بخورند. وزیر اقتصاد تصریح کرد: این مسیر چند دهه‌ای با همت دولت و قانونی که مجلس شورای اسلامی مصوب کرد در طول یک سال و نیم اخیر متحول شده است و دولت در این زمینه کوتاهی نخواهد کرد و تمام ابعاد قانون را به شکل کامل پیاده خواهیم کرد.



دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد

وزیر نفت گفت که دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد. جواد اوجی در بیان کرد: در حوزه انرژی به خصوص در بخش نفت و گاز و پتروشیمی هم در جمهوری اسلامی و هم در کشور ترکمنستان که چهارمین قطب گاز جهان است، حصر وجود دارد. وی افزود: از شروع کارمان یکی از مسائل، تسویه بدهی واردات گاز از ترکمنستان در دوره‌های قبل بود که با تدابیر خوبی که اندیشیده شد قبل مدت ۲۰ ماه در سه سسط کامل تمامی مطالبات طرف ترکمن یعنی اصل بدهی را پرداخت کردیم و اصل بدهی تسویه شده است.

وزیر نفت در ادامه یادآور شد: با شروع کار دولت ملاقات‌ها و مذاکراتی با طرف ترکمن داشتیم و موضوع سوآپ گاز در سال ۱۴۰۰ و در اولین سفر خارجی‌ام به کشور دوست و برادر ترکمنستان شکل گرفت و سال گذشته نیز خوشبختانه این میزان از خاک جمهوری اسلامی ایران به سمت آذربایجان به دوبرابر افزایش یافت. همچنین مذاکراتی داشتیم که قرارداد قبلی‌مان که قرارداد واردات و تجارت گاز بود را احیاء کنیم.

اوجی در عین حال خاطر نشان کرد: با وجود دارا بودن رتبه دوم ذخایر گاز دنیا، متأسفانه درصد تجارت گازمان کمتر از ۲ درصد است که آن‌شاءالله با توجه به مذاکرات و تفاهات و عقد قراردادهای جدیدی که با ترکمنستان و کشورهای همسایه خواهیم داشت، و بحث تجارت گاز از واردات، صادرات سوآپ و ترانزیت خواهد بود، درصد آن افزایش یابد.

وی همچنین در پاسخ به سوالی در خصوص افزایش قیمت بنزین گفت: در هر جایی که صحبت کرده‌ام از حیاط دولت، سخنرانی و یا جایی مصاحبه داشتیم اعلام کرده‌ایم که دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارد. وزیر نفت همچنین در پاسخ به سوال دیگری در خصوص سهمیه‌های بنزین تأکید کرد: سهمیه‌ها نیز همان سهمیه‌ای است که از یک سال پیش در کارت‌ها بوده و همان ادامه دارد.

واردات خودروهای کار کرده با تأیید رئیس مجلس

بهداری جهرمی با بیان اینکه انتقال دانش و فناوری و احراز صلاحیت فنی و حرفه‌ای برای واردات خودرو دست دوم اساساً مطرح نیست، عنوان کرد: با اعلام کتبی این موضع شفاهی رئیس مجلس، واردات خودروهای دست دوم به جریان خواهد افتاد.

علی‌بهداری جهرمی سخنگوی دولت، در نشست هفتگی هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به اظهارات اخیر رئیس مجلس درباره آیین‌نامه واردات خودروهای کار کرده گفت: از تغییر نظر جناب آقای قالیباف، رئیس مجلس در خصوص اعلام عدم مغایرت آیین‌نامه ورود خودروهای کار کرده تشکر و استقبالی می‌کنیم.

وی افزود: آنچه که مجلس محترم در مغایرت با قانون واردات خودرو دیده بود برخی موارد خاص بود که اساساً در موضوع ورود خودرو های وارداتی از مناطق آزاد به سرزمین اصلی موضوعی نداشت. بهداری با بیان اینکه انتقال دانش و فناوری و احراز صلاحیت فنی و حرفه‌ای برای واردات خودرو دست دوم اساساً مطرح نیست، عنوان کرد: با اعلام کتبی این موضع شفاهی رئیس مجلس، واردات خودروهای دست دوم به جریان خواهد افتاد.

۱۸۰ هزار حساب شخصی با کاربرد تجاری شناسایی شد

وصول ۱۸ همت از محل فرار مالیاتی



رئیس سازمان امور مالیاتی با اشاره به راهبردهای سازمان امور مالیاتی در دوره جدید، گفت: حمایت از تولید با رویکرد مقابله با طبقه دلال

بازوی قدرتمندی برای تولید باشد. با تقاطع گیری حساب‌های بانکی با طبقه دلال مقابله خواهیم کرد. اگر قصد داریم از تولید حمایت کنیم باید با این طبقه برخورد کنیم. البته متأسفانه فراریان بزرگ مالیاتی بعضاً با نقاب‌های موجه با ما مقابله می‌کنند که ظاهر آنها بعضاً مقدس است. برای حمایت از تولید با این طبقه مبارزه جدی خواهیم کرد.

سبحانیان با بیان اینکه موضوع جدی که دنبال می‌کنیم تکريم مودیان است، گفت:اگر به دنبال اداره کشور با مالیات هستيم حتماً باید مالیات پردازان خود را تکريم کنیم، نمی‌شود که انتظار وصول مالیات داشته باشیم اما مودیان را تکريم نکنيم. این کار را با برگزاری میزهای خدمت، آموزش و همکاری با اتاق‌های سه‌گانه دنبال می‌کنيم. باید سطح تمکین رادر فعالان اقتصادی افزایش دهيم. یکی از مصادیق آن این است که بگويم چه میزان از پروژه‌های عمرانی و سلامت با این پول انجام می‌شود.

وی افزود: بحث مالیات متمم‌کز در سازمان امور مالیاتی نیست و کلیه بخش‌های حاکمیتی باید کمک کنند.

یکی از راهبردها این است که سازمان امور مالیاتی



افزایش قیمت لوازم خانگی صحت ندارد

مختلف در بیشتر فروشگاه‌ها از زنجیره ای، تعاونی ها و فروشگاه های بازنشستگان لشکری و کشوری گرفته تا فروشگاه های متعلق به خود تولید کنندگان به صورت افساطی به فروش میرسد. اگر چه سود فروش افساطی لوازم خانگی بالاست ولی مردم خرید افساطی را ترجیح می دهند و لوازم خانگی کمتر نقدی به فروش می رسد.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران با اشاره به اینکه تولید کنندگان به جای فروشندگان خرد بازار را در دست گرفته اند، گفت: فعالان صنفی در طول پنج سال گذشته برای تغییر سلیقه مردم بسیار تلاش کرده‌اند تا خریداران کالای ایرانی را جایگزین خارجی کنند. در مقابل تولید کننده به جای اینکه قیمت تولیدات

کاهش قیمت کاغذ در بازار

این شرایط منجر به کاهش ۲۰۰ هزار تومانی قیمت هر بند کاغذ شده است.

البته به گفته وی کاهش ۹۰ تا ۱۰۰ دلاری قیمت جهانی کاغذ در دو ماه گذشته نیز بر قیمت کاغذ اثر داشته است. رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ و مقوای تهران قیمت فعلی هر بند کاغذ ۷۰*۱۰۰ را یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان عنوان کرد و گفت: در حال حاضر شرکت چوب و کاغذ مان‌نردران نیز در حال تولید سیالانه ۳۵ تا ۴۰ هزار تن کاغذ تحریر است. البته این شرکت با وزارت

نان گران نشده است

است، گفت: هیچ گونه تغییر در قیمت نان و آرد وجود نداشته و هر گونه فروش بیش از نرخ مصوب گرانفروشی به حساب می آید و بخش بازرسی و تعزیرات بر خورد خواهد کرد. سر پرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی درباره اینکه آیا اطلاع دارید که اتحادیه ها نامه به سازمان حمایت برای افزایش قیمت نان نوشته باشند؟گفت: از وجود چنین درخواستی اطلاع ندارم اما با اطمینان می گویم که هیچ افزایش قیمتی در نان و آرد وجود نداشته است.

امراهای تاکید کرد که مردم هر گونه گرانفروشی بیش از نرخ مصوب را با شماره ۱۲۴ اطلاع دهند و مطمئن باشند که در کوتاه ترین زمان برخورد خواهد شد.

امراهی ادامه داد: دولت یارانه آرد را خودش پرداخت می کند و به همین دلیل نانوايان را موظف کرده است که برای رفاه مردم به

مکاتبه مالیاتی دولت با شورای نگهبان و مجمع تشخیص

وصولی از محل فرار مالیاتی داشتیم. هدف سازمان امور مالیاتی این است که مسیر های اصلی و گلوگاه‌ها را در کنار استفاده از گزارشات مردمی شناسایی کند.

وی با بیان اینکه ۱۸۰ هزار حساب شخصی با رفتار تجاری شناسایی شد، این افراد هیچ اطلاعاتی در سازمان امور مالیاتی نداشتند. حجم گردش وجوه آنها بسیار بالا بوده است. ۶۴ همت حجم ورودی مالی ۴۵ شخص حقیقی بوده است که در نظام مالیاتی پرونده نداشتند. نظام قرض الحسنه یک نظام مقدس است اما شاهد هستیم که برخی افراد از این نهاد سو استفاده می‌کنند. صندوق قرض الحسنه‌ای وجود دارد که ۱۴۳ همت وردی دارد و یا صندوق دیگری ۱۲۰۰ پز دارد که قابل قبول نیست و این موارد باید شفاف شود. تشخیص مالیات بر عهده فرد باشد بی‌عدالتی وجود خواهد داشت.

وی اظهار کرد: بخشی از هوشمندسازی به سازمان امور مالیاتی بازمی‌گردد اما بخشی به خود فعالان اقتصادی مربوط می‌شود. تغییر این فضا نیازمند آموزش است. طی روزهای اخیر جلساتی را نیز با ۶۰ شرکت دانش بنیان برگزار کردیم و تفکر ما این است که تا حد ممکن برون سپاری خدمات را داشته باشیم. رئیس سازمان امور مالیاتی در پاسخ به سوالی در مورد مقابله با فرارهای مالیاتی گفت: در سال ۱۴۰۱ سازمان امور مالیاتی ۱۸ همت از محل فرار مالیاتی وصول کرده است. در ۲ ماه سال جاری نیز ۸ همت

رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: دلالان برخی را عنوانن مقدس در برابر فرار مالیاتی استفاده می‌کنند که اینن موضوع باید پیگیری شود. وی تصریح کرد: موضوع دیگر تکريم مودیان مالیاتی است، نمی‌شود که مودی به سازمان امور مالیاتی مراجعه کند اما به او احترام نگذاشته نشود، با ایجاد میزهای خدمت در اصناف به این نیاز پاسخ داده خواهد شد. سبحانیان اضافه کرد: اطلاع رسانی به مردم و افزایش رضایتمندی یکی از راهکارهایی است که باید اتخاذ شود، برای اولین بار بیش از ۵۰ درصد بودجه جاری کشور از راه درآمدهای مالیاتی تأمین شده است.

این مقام مسئول ادامه داد: یکی از گلبه‌های اصلی در بین مردم عدم عدالت در مالیات ستانی است، در دوره جدید بر روی این امر تمرکز خواهیم کرد، تا زمانی که تشخیص مالیات بر عهده اشخاص باشد بی‌عدالتی ادامه دارد، نظام مالیاتی باید به یک سیستم هوشمند و اطلاعات مبتنا برود.



واردات ترکیه از ایران به ۸۲۱ میلیون دلار رسید

درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۹۰۴ میلیون دلار رسیده است. ترکیه در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال قبل ۹۴۲ میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود.

واردات ترکیه از ایران در چهار ماهه نخست ۲۰۲۳ نیز کاهش ۳۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است. ترکیه در ماه‌های ژانویه تا آوریل سال قبل ۱ میلیارد و ۲۳۱ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود که این رقم در مدت مشابه امسال به ۸۲۱ میلیون دلار کاهش یافته است.

بر اساس این گزارش کل صادرات ترکیه در چهار ماهه نخست سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۸۰ میلیارد دلار و واردات این کشور ۱۲۴ میلیارد دلار بوده است. آلمان بزرگ‌ترین صادرکننده به ترکیه و روسیه بزرگ‌ترین منبع واردات این کشور اعلام شده است.

آماده برقراری پروازهای مستقیم به مصر هستیم

ایران – مصر و بالعکس وجود ندارد و ناوگان هوایی کشورمان آماده انجام پروازهای هستند. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه زیرساخت‌ها برای انجام پروازهای در مسیرهای مختلف آماده است، گفت: با توجه به تقاضا برای سفر به مصر شرکت‌های هواپیمایی متقاضی انجام پروازها به قاهره خواهند بود و می‌توانیم شروع خوبی داشته باشیم و با توجه هواپیماهای پهن پیکری که داریم آماده برقراری پروازهای مستقیم به مصر هستیم.

ثبت سفارش کالای استراتژیک بونج سیستمی می‌شود

به زودی در محصول برنج اجرایی می‌شود. جاهدی سه پیگیری مستمر و برگزاری نشست‌های هماهنگی و فنی بین نهادها با حضور مدیران وزارت صنعت، معدن و تجارت (سامانه جامع تجارت)، وزارت بهداشت (سازمان غذا و دارو) و وزارت جهاد کشاورزی در سوم خرداد اشاره کرد و گفت: مقرر شد با همکاری بین‌دستگاهی، سیستمی شدن ثبت سفارشات برنج از اواخر خرداد ماه سال جاری اجرایی شود. وی بسا بیسان این که سیستمی شدن ثبت سفارشات برنج با تأخیر ۵ ساله از توافق قبلی، انجام وارد کنندگان، تسهیل‌ها، تسهیلات باعث بروز مشکلات عدیده کمبود یا بیش بود ثبت سفارشات سالانه، عدم محاسبه دقیق سهم بازار شرکت‌ها و عدم امکان رصد مناسب جریان ورود کالا به کشور (غیر از مسائل ارزی) شده و مورد انتقاد وارد کنندگان، تسهیل‌ها، تسهیلات باعث کنندگان قرار گرفته بود.

مدیر کل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: فاز اول اجرای این پروژه طبق توافق با مدیران مر تربط سامانه جامع تجارت و سازمان غذا و دارو مقرر شده تا از اواخر ماه جاری در محصول برنج اجرایی شود، این مهم گام مؤثری در مدیریت مناسب و بررسی جریان ورود کالا به کشور و عمل به قانون ضد انحصار و مبارزه با فساد و شفافیت خواهد بود.

۴ برابر مسکن مهر، زمین به نهضت ملی مسکن تعلق گرفته است

ساخت مسکن تک طبقه با ارائه زمین

برای آیدنگان و فرزندانمان تولید ثروت ملی به دنبال خواهد داشت. بذرپاش در ادامه به اقدامات بزرگ انجام شده در راستای توسعه ناوگان هوایی اشاره کرد و گفت: با وجود اینکه حوزه هواپیمایی یک حوزه ۱۰۰ درصد تخریمی است، مسیر را رو به جلوطی کرده و دستاوردهایی به همراه داشته است. وی در ادامه در خصوص حوزه بنادر اظهار کرد: استفاده از ظرفیت‌های بنادر با سرمایه‌گذاری بخش عمومی، بخش خصوصی و کشورهای خارجی در اولویت وزارت راه و شهرسازی قرار دارد. بذرپاش با اشاره به ابلاغ بسته ۱۹ گانه در حوزه شهرسازی و بافت فرسوده، تصریح کرد: اجرای این بسته جهشی را در تولید مسکن ایجاد خواهد کرد و علاوه بر افزایش ایمنی واحدهای مسکونی که تاثیرات قابل توجهی برای نجات جان انسان‌ها دارد، رشد تولید مسکن، تولید شغل و کسب و کار را هم به ار مغان خواهد داشت.

وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: یکی از بهترین روش‌های تولید مسکن ساخت و سازها و نوسازی بافت فرسوده است. وی به مصوبه اخیر وزارت راه و شهرسازی اشاره کرد و گفت: بر اساس این مصوبه هر زمینی که بیش از ۱۰ سال از کاربری مسکونی آن گذشته و ساخت و ساز در آن انجام نشده باشد باید تغییر کاربری دهد که با این کار رونقی در ساخت و ساز ایجاد خواهد شد. بذرپاش همچنین درباره اقدامات انجام شده در حوزه راهداری گفت: غیر از اصلاح نقاط حادثه خیز، ابرپروژه‌های ارز-قیمت در حال اجراست که به‌زودی اطلاع رسانی خواهد شد

اداره آمار ترکیه اعلام کرد مبادلات تجاری این کشور با ایران در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی به یک میلیارد و ۷۲۵ میلیون دلار رسیده است. آمارهای منتشر شده توسط اداره آمار ترکیه نشان می‌دهد مبادلات تجاری ایران با این کشور در چهار ماهه نخست سال جاری دلار بوده است. کاهش بیش از ۴۰ درصدی مبادلات تجاری ایران و ترکیه در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی یک میلیارد و ۷۲۵ میلیون دلار اعلام شده است. این رقم در چهار ماهه نخست سال قبل ۲ میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار بوده است. کاهش بیش از ۴۰ درصدی

مبادلات تجاری ایران و ترکیه در چهار ماهه نخست سال جاری میلادی یک میلیارد و ۷۲۵ میلیون دلار اعلام شده است. این رقم در چهار ماهه نخست سال قبل ۲ میلیارد و ۱۷۳ میلیون دلار بوده است. کاهش بیش از ۴۰ درصدی قیمت گاز مهم‌ترین علت افت ارزش تجارت ایران و ترکیه در چهار ماهه نخست ۲۰۲۳ بوده است.

بر اساس این گزارش صادرات ترکیه به ایران در ماه‌های ژانویه تا آوریل ۲۰۲۳ با کاهش

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: ناوگان هوایی ایران آمادگی انجام پروازهای مستقیم تهران- قاهره را دارد.

محمد محمدی بخش، معاون وزیر راه و شهرسازی درباره مذاکرات برای راه‌اندازی پروازهای مستقیم ایران- مصر اظهار داشت: پس از اینکه وزارت امور خارجه مقدمات را فراهم کرد سازمان هواپیمایی کشوری به برقراری پروازهای بین تهران- قاهره اقدام خواهد کرد.

وی ادامه داد: هیچ محدودیتی برای انجام پرواز

مدیر کل دفتر خدمات بازرگانی معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، از سیستمی شدن ثبت سفارش کالای استراتژیک برنج خبر داد. میثم جاهدی، مدیر کل دفتر خدمات بازرگانی (تجارت خارجی) وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه سفارش کالای استراتژیک برنج سیستمی می‌شود، گفت: با توجه به ساختار جدید و نظر ششورای بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی بر شفافیت و تسهیل امور بازرگانان، تجار و فعالان امنیت غذایی مردم؛ مهم‌ترین حلقه اولیه، شفافسازی در زمینه ثبت سفارشات است که در این راستا، با سیستمی شدن ثبت سفارش شرکت‌ها، قابلیت رصد دقیق و حل مسائل با سرعت وجود دارد.

وی با بیان این که کالای استراتژیک برنج به عنوان یکی از مهم‌ترین کالاهای اساسی و مصرفی مردم و آخرین کالای اصلی و ارزبر در کشور است که تاکنون ثبت سفارشات آن به دلیل پیچیدگی های خاص و متفاوت با سایر کالاها، به صورت دستی و محاسبه‌ای اولیه انجام می‌شده است، گفت: سیستمی شدن به معنای بررسی خودکار فرمت‌های ثبت سفارش شرکت‌ها بر اساس مبانی تعریف شده (اعم از بررسی اصالت مدارک و سقف قیمتی و سایر موارد مؤثر) و تأیید یارد خودکار و حذف فرایند چالشی بررسی دستی و احتمال نسبی خطای انسانی است، که

وزیر راه و شهرسازی با اشاره با یکی از روش های در پیش گرفته شده در اجرای طرح نهضت ملی مسکن مبنی بر ارائه زمین به مردم برای ساخت واحدهای تک طبقه گفت: تاکنون در طرح نهضت ملی مسکن بیش از ۳۱ هزار هکتار زمین اختصاص یافته است.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش با اشاره به بخشی از اقدامات انجام شده توسط وزارت راه و شهرسازی، اظهار داشت: در حوزه ساخت مسکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن با فعالیت شبانه‌روزی همکاران، نتایج قابل توجهی به دست آمده که در مقایسه با سال‌های گذشته می‌توان بزرگی آن را در ک کرد.

وی خاطر نشان کرد: در طرح مسکن مهر که طرح بزرگی بود، ۸ هزار هکتار زمین برای ساخت مسکن به محدوده شهر الحاق شد که در طرح نهضت ملی مسکن تاکنون این رقم به بیش از ۳۱ هزار هکتار زمین رسیده است. بذرپاش با اشاره به سیاست اصلی وزارت راه و شهرسازی مبنی بر ساخت واحدهای تک طبقه با ارائه زمین به مردم، گفت: این یک اقدام کم‌سابقه بعد از انقلاب بوده و در شکستن احتکار و سوداگری، جوانی جمعیت و امید آفرینی بین مردم تاثیر شگرفی دارد.

وزیر راه و شهرسازی درباره پیشرفت‌های رخ داده در حوزه ریلی هم توضیح داد: بزرگ‌ترین اقدام در این حوزه تکمیل کریدورهای شمال به جنوب و شرق به غرب کشور است که وارد مراحل جدیدی شده است. وی افزود: تکمیل این کریدورها کاری بسیار بزرگ و بی‌سابقه است که با همکاری همه کشورها برای استفاده از آن در حال انجام بوده و

